ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 августа 2024 г. 90-Р2

О создании рабочей группы по координации мероприятий,
связанных с разработкой документов территориального планирования

Донецкой Народной Республики и муниципальных образований
Донецкой Народной Республики

С целью обеспечения комплексного подхода к решению вопросов,
возникающих в процессе подготовки документов территориального
планирования Донецкой Народной Республики и муниципальных образований
Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Создать рабочую группу по координации мероприятий, связанных
с разработкой документов территориального планирования Донецкой Народной
Республики и муниципальных образований Донецкой Народной Республики
(далее-Рабочая группа) и утвердить ее состав (прилагается).

2. Председателю Рабочей группы обеспечить:
2.1. Разработку и утверждение регламента Рабочей группы;
2.2. Координацию мероприятий, связанных с разработкой документов

территориального планирования Донецкой Народной Республики
и муниципальных образований Донецкой Народной Республики.

3. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики обеспечивать:

3.1. Координацию взаимодействия членов Рабочей группы;
3.2. Материально-техническое и методологическое обеспечение

деятельности Рабочей группы.

2

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А. Г. Чертков

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 26 августа 2024 г. 90-Р 2

Состав
рабочей группы по координации мероприятий,

связанных с разработкой документов территориального планирования
Донецкой Народной Республики и муниципальных образований

Донецкой Народной Республики

Председатель Правительства
Донецкой Народной Республики

Председатель

Заместитель Председателя Первый заместитель Министра
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики

Секретарь Директор департамента
территориального развития
Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики

Члены рабочей группы:
(по согласованию)

Представитель Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики
Представитель Министерства культуры Донецкой Народной Республики
Представитель Министерства труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики
Представитель Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики
Представитель Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой
Народной Республики
Представитель Министерства транспорта Донецкой Народной Республики
Представитель Министерства промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики
Представитель Министерства агропромышленной
продовольствия Донецкой Народной Республики

политики и

Представитель Министерства экономического развития Донецкой Народной
Республики
Представитель Министерства связи Донецкой Народной Республики
Представитель Министерства угля и энергетики Донецкой Народной
Республики

2

Представитель Государственного комитета водного и рыбного хозяйства
Донецкой Народной Республики
Представитель Государственного комитета по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
Представитель Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства
Донецкой Народной Республики
Представитель Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики
Представитель Главного управления Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Донецкой Народной Республике
Представитель Федерального автономного учреждения «Единый научно-
исследовательский и проектный институт пространственного планирования
Российской Федерации»
Представители органов местного самоуправления муниципальных
образований Донецкой Народной Республики
(по запросу рабочей группы по координации мероприятий, связанных с
разработкой документов территориального планирования Донецкой
Народной Республики и муниципальных образований Донецкой Народной
Республики)